
U c h w a ł a  Nr III/ 8 /2014 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 10 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2014 rok 

(zmiana 9). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 

r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

 

1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 2014 

rok po stronie dochodów o kwotę 185.038 zł, plan po zmianach wynosi:151.774.573 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                133.353.330,- 

2) dochody majątkowe             18.421.243,-. 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 2014 

rok po stronie wydatków o kwotę 185.038 zł, plan po zmianach wynosi:156.896.745 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                131.637.458,- 

2) wydatki majątkowe            25.259.287,-. 

§ 2 

 

W uchwale Nr XLVII/438/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański na 2014 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„ § 8 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                     34.344 zł, 

2) celową w wysokości                                                                   333.000 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie                                               315.000 zł, 

b) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie              18.000 zł.” 

 

2) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik nr 17 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miasta 

                                                                                                 Starogard Gdański 

 

                                                                                                      Anna Benert 



U Z A S A D N I E N I E

Do Uchwały Rady Miasta Nr III/ 8 /2014
z dnia 10 grudnia 2014 r.

D o c h o d y:

1.

2.

3.

4.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego”
1) w pozycji: subwencje ogólne z budżetu państwa

w związku z odpowiedzią na wniosek złożony do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego”
1) w pozycji: subwencje ogólne z budżetu państwa

w związku z odpowiedzią na wniosek złożony do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: dochody z najmu i dzierżawy ( ZSP)                   17.000,-

w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wpływy z usług                                                     14.000,-
( MPP Nr 4 – 4.000,-, MPP Nr 8 – 6.000,-, MPP Nr 10 – 4.000,-)

w związku ze zwiększeniem wpływów za najem i wydawane posiłki w 
placówkach oświatowych.

Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”
1) w pozycji: wpływy z usług ( PSP Nr 2)                                  1.916,-

w związku ze zmniejszoną ilością dzieci w 10-cio godzinnym oddziale 
przedszkolnym.

w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wpływy z usług                                                     13.259,-
( PSP Nr 2 – 3.259,-, PSP Nr 3 – 10.000,-)

w związku ze zmniejszeniem wpływów za wydawane posiłki w 
placówkach oświatowych.

10.000,-

159.213,-

31.000,-

15.175,-

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się o kwotę:           185.038,-

1



W y d a t ki:

1.

2.

3.

4.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 75412 „Ochotnicze straże pożarne”
1) zmniejsza się wydatki majątkowe
a) na zadanie: modernizacja samochodu ratowniczo-gaśniczego

2) zwiększa się wydatki bieżące
a) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych

w związku z koniecznością utrzymania gotowości bojowej OSP.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego”
1)zmniejsza się wydatki bieżące 
a)w pozycji: wydatki na obsługę długu

w rozdz. 75412 „Ochotnicze straże pożarne”
1) zwiększa się wydatki majątkowe
a) na zadanie: zakup łodzi

z przeznaczeniem na zakup łodzi dla OSP.

Dokonuje się zwiększenia w planiw wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: dotacje na zadania bieżące

w związku z odpowiedzią na wniosek złożony do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej zwiększona została część oświatowa subwencji 
ogólnej, którą przeznacza się na zakup wyposażenia w sprzęt szkolny i 
pomoce dydaktyczne świetlicy szkolnej dla Zespołu Szkół Katolickich 
Katolickiej Szkoły Podstawowej w Starogardzie Gdańskim.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                      433.683,-

w rozdz. 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”
1)zwiększa się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                          4.700,-

4.229,-

20.000,-

10.000,-

790.000,-

2



5.

6.

7.

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zwiększa się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                      350.865,-

w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) zwiększa się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                             752,-

w rozdz. 75818 „Rezerwy ogólne i celowe”
1) zmniejsza się rezerwę ogólną

celem uzupełnienia braków na płace i pochodne w placówkach 
oświatowych na 2014 r.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych             17.000,-

w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych             14.000,-

w związku ze zwiększeniem wpływów za najem i wydawane posiłki w 
placówkach oświatowych zwiększa się wydatki na ten cel.

Dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych               1.916,-

w związku ze zmniejszeniem wydatków na utrzymanie dzieci w 10-cio 
godzinnym oddziale przedszkolnym.

w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych             13.259,-

w związku ze zmniejszeniem wpływów za wydawane posiłki w 
placówkach oświatowych zmniejsza się wydatki na ten cel.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                        39.270,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                                2.094,-

31.000,-

15.175,-

50.887,-

3



8.

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zwiększa się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                          9.523,-

w rozdz. 85401 „Świetlice szkolne”
1) zmniejsza się w pozycji:

a) wynagrodzenia i składki                                                        38.970,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                                9.817,-

w rozdz. 85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”
1) zmniejsza się w pozycji:

a) wydatki na realizację zadań statutowych                                 2.100,-

celem prawidłowej realizacji zadań oświatowych w 2014 r.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się w pozycji:
a) wydatki na realizację zadań statutowych                             151.628,-
b) dotacje na zadania bieżące                                                       7.585,-

w związku z odpowiedzią na wniosek złożony do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej zwiększona została część oświatowa subwencji 
ogólnej, którą przeznacza się na zakup wyposażenia w sprzęt szkolny i 
pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci sześcioletnich dla 
pięciu publicznych szkół podstawowych i Katolickiej Szkoły 
Podstawowej.

159.213,-

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się o kwotę:           185.038,-

4


